主旨：

說明：

僑務委員會

受文者： 國立臺灣大學

發文日期： 中華民國113年8月13日
發文字號： 僑生聯字第1130501966號
速別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：
附件： 2025雙北世壯運志工宣傳簡報(含賽會簡介)、2025雙北世壯運志工宣傳簡報、志

工招募宣導單張、志工服務中心官方LINE

 有關「2025雙北世界壯年運動會」志工招募事，請協助

轉知僑生，鼓勵渠等踴躍報名參加，請查照。

一、

二、

(一)
(二)
１、

２、

(三)

依據臺北市政府本(113)年7月12日府授體競字第11330256
76號函辦理。

旨揭賽會由臺北市及新北市政府共同舉辦，予以各類運

動員投入國際型綜合賽會及建立國際性友誼之機會，賽

會期間為114年5月17日至30日，屆時將齊聚世界各地運

動愛好者，共計約40,000名國內外選手參賽，有關志工招

募資訊說明如下：

報名時間：本年2月至12月。

報名方式：

個人志工：至臺北市志工管理整合平台(https://newcv
101.gov.taipei/)註冊報名。

團體志工：動員30名以上志工，由團體代表彙整志

工名單並整批匯入志工平臺，可洽詢志工服務中心

(電話：02-25772025)。
志工種類：

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

書函

地址

：

100218 臺北市中正區徐州路5
號3、15、16、17樓

聯絡人 ： 羅詩婷
聯絡電話 ： 23272819
電子郵件 ： cindyluo@ocac.gov.tw

1130079628

校級公文 113/08/13

第1頁，共3頁

１、

２、

３、

(四)
１、

２、

３、

４、

５、

６、

７、

三、

四、

行政志工：協助非競賽場館之行政事務、諮詢及參

賽者引導等輔助性工作。

語言志工：協助各場館國際選手之諮詢等相關外語

服務工作，具英、日、韓、法、西、東南亞語系等

能力者。

場館志工：於競賽場館協助競賽相關諮詢、選手引

導、場館管制、膳食及醫療等服務工作。

報名資格：

能遵守中華民國法律法規者。

報名時須年滿16歲之學生或社會人士(未成年人須有

監護人同意書)。
具服務熱忱，能接受分派之服務工作、達成任務

者。

能配合接受「2025雙北世界壯年運動會」執行委員

會安排之各種訓練課程者，至少完成6小時基礎訓練

及3小時賽會特殊訓練。

培訓與賽會期間能自理交通、餐食及住宿事宜者。

已具志工服務經驗，或能提供專業能力(如外語)者為

佳。

可配合至少服勤5班次以上者為佳。

有關旨揭賽會志工招募資訊，惠請周知並鼓勵僑生踴躍

參與，藉此豐富在臺生活體驗及培養服務他人精神。

檢附賽會志工宣傳簡報、志工招募宣導單張及志工服務

中心官方LINE帳號等資料，請參考運用。

正本：各大專院校、國立臺灣師範大學僑生先修部、國立華僑高級中等學校、高雄市

私立三信高級家事商業職業學校、中山學校財團法人高雄市中山高級工商職業

學校、臺南市六信高級中學、永平學校財團法人桃園市私立永平工商高級中等

學校、世紀學校財團法人桃園市世紀綠能工商高級中等學校、臺南市亞洲高級

餐旅職業學校、高雄縣私立高苑高級工商職業學校、新北市私立莊敬高級工業

家事職業學校、華德學校財團法人高雄市華德高級工業家事職業學校、新光學

第2頁，共3頁

 校財團法人高雄市新光高級中學、嘉義縣私立萬能高級工商職業學校、高雄市

私立樹德高級家事商業職業學校、臺中市私立慈明高級中學、臺中市青年高級

中學、方曙學校財團法人桃園市方曙商工高級中等學校、新竹縣仰德高級中

學、光啟學校財團法人桃園市光啟高級中等學校、嘉義市私立東吳高級工業家

事職業學校、臺灣省新竹縣私立東泰高級中學、啟英學校財團法人桃園市啟英

高級中等學校、臺北市私立大同高級中學、雲林縣私立大成高級商工職業學

校、新竹市私立光復高級中學、臺南市私立育德工業家事職業學校、臺中市私

立致用高級中學、開南學校財團法人臺北市開南高級中等學校、新北市私立樹

人高級家事商業職業學校、臺中市私立嶺東高級中學、馬來西亞旅臺同學會、

砂勞越僑生聯誼會、沙巴旅臺同學會、留臺緬甸同學會、臺灣印尼僑生聯誼

會、中華全國在臺港澳大專學生聯合會

副本： 113/08/13
10:41:49

第3頁，共3頁